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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2021年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2021年12月末現在 前回比

総加入世帯数 5,587,600 500

ホームパス 21,995,700 29,600

ケーブルテレビ（※） 3,928,900 -8,000

インターネット 4,051,000 20,600

電話 3,587,700 -13,800

2022年1月末現在 前月比

ケーブルテレビ 975,059 1,537

インターネット 281,137 10

電話 197,920 -136
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22年1月末

2,964,549

36,170

-64,848

スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2022年1月末現在 前月比

スカパー！合計 2,964,549 -28,678

スカパー！ 2,119,195 -20,393

プレミアムサービス 773,391 -7,793

プレミアムサービス光 71,963 -492

2022年1月末現在 前月比

総加入件数 2,679,265 -17,038

（うち複数契約※） 381,819 -2,166

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 35,988,054 441,879

DSL（*2） 817,983 -135,690

ケーブルインターネット（*3） 6,541,047 -30,961

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 198,330,776 1,674,368
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、21年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年12月末現在 前回比

NTTドコモ 83,845,600 391,900

au 61,427,900 670,000

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 47,369,400 666,900

携帯電話総計 192,642,900 1,728,800

BWA 2021年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 36,940,400 382,500
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、21年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は239者。  
固定電話契約数849万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は128者。
 ＭＶＮＯ契約数179万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は95者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は65者。
 ＶＯＤ契約数465万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者108者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者101者
両サービス提供事業者48者

2019年度末 2020年度末

STBの設置台数（合計） 1,126万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

242万台 223万台

双方向性の通信機能を有するもの 800万台 747万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

7万台 5万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 78万台 134万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,875,356 359 6,475,381 1,399,975 22/1末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,843,527 - 6,392,734 1,442,427 22/1末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,728,632 299 6,347,836 1,380,796 21/12末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,710,800 319 6,378,000 1,332,800 21/9末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,665,957 334 6,264,710 1,401,247 22/1末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,563,994 180 6,276,991 1,287,003 22/1末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,494,185 344 6,208,068 1,286,117 21/12末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,469,610 - 6,109,811 1,348,738 22/1末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,356,100 317 5,990,200 1,365,900 21/12末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,276,982 313 5,870,500 1,406,482 22/1末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,247,000 370 6,215,000 1,032,000 21/12末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,016,559 - 5,660,979 1,355,580 21/12末

13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,895,777 358 5,641,298 1,197,763 22/1末

15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,876,000 - 5,516,000 1,360,000 22/1末

16 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

17 AXN （株）AXNジャパン 6,857,286 253 5,537,790 1,319,496 22/1末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,775,054 - 5,453,303 1,321,751 21/12末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,670,254 202 5,339,140 1,225,163 21/12末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,516,075 245 5,097,551 1,418,524 22/1末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,474,400 291 5,171,600 1,302,800 21/9末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,375,690 238 5,247,518 1,128,172 21/7末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,243,246 237 4,944,309 1,298,937 22/1末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,216,370 - 4,870,531 1,345,839 21/12末

25 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,202,967 258 4,744,983 1,457,984 21/12末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,006,566 342 4,703,493 1,303,073 22/1末

27 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,961,382 - 4,724,547 1,236,835 21/12末

29 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,843,162 271 4,513,247 1,329,915 22/1末

30 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,707,174 227 4,393,883 1,313,291 22/1末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,706,840 - 5,331,720 375,120 21/12末

32 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,705,000 - 5,177,000 528,000 21/12末

33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,659,349 201 4,205,459 1,453,890 22/1末

34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,626,690 - 4,115,004 1,511,686 22/1末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,520,171 - 3,999,865 1,520,306 22/1末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,442,545 - 4,144,325 1,298,220 21/12末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

38 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,351,757 197 3,996,374 1,355,383 22/1末

39 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,347,080 249 3,953,908 1,393,172 21/12末

40 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,326,200 220 3,991,600 1,334,600 21/12末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,056,240 197 3,711,290 1,344,950 22/1末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,008,429 310 - - 22/1末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,991,892 154 3,859,373 1,126,410 21/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,885,620 144 1,577,141 1,273,952 22/1末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,729,925 242 2,698,172 - 22/1末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,620,507 106 1,356,029 1,264,478 21/12末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

2月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,475,381 22/1末

2 2 アニマックス 6,392,734 22/1末

3 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,378,000 21/9末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,347,836 21/12末

5 6 TBS NEWS 6,276,991 22/1末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,264,710 22/1末

7 11 GAORA SPORTS 6,215,000 21/12末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,208,068 21/12末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,109,811 22/1末

10 9 ファミリー劇場 5,990,200 21/12末

11 10 日テレジータス 5,870,500 22/1末

12 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

13 12 ムービープラス 5,660,979 21/12末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,641,298 22/1末

15 16 スカイA 5,570,225 21/7末

16 17 AXN 5,537,790 22/1末

17 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,516,000 22/1末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,453,303 21/12末

19 19 CNNj 5,339,140 21/12末

20 31 ゴルフネットワーク 5,331,720 21/12末

21 22 MTV 5,247,518 21/7末

22 32 J SPORTS 1・2・3・4 5,177,000 21/12末

23 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,171,600 21/9末

24 37 日経CNBC 5,132,126 21/5末

25 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,097,551 22/1末

26 23 AXNミステリー 4,944,309 22/1末

27 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,870,531 21/12末

28 25 テレ朝チャンネル2 4,744,983 21/12末

29 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,724,547 21/12末

30 26 歌謡ポップスチャンネル 4,703,493 22/1末

31 27 MONDO TV 4,646,587 21/11末

32 29 日テレNEWS24 4,513,247 22/1末

33 30 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,393,883 22/1末

34 33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,205,459 22/1末

35 36 アニマルプラネット 4,144,325 21/12末

36 34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,115,004 22/1末

37 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,999,865 22/1末

38 38 WOWOWプラス 3,996,374 22/1末

39 40 ザ・シネマ 3,991,600 21/12末

40 39 テレ朝チャンネル1 3,953,908 21/12末

41 43 スポーツライブ+ 3,859,373 21/6末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,711,290 22/1末

43 45 V☆パラダイス 2,698,172 22/1末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,577,141 22/1末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,356,029 21/12末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,520,306 22/1末

2 34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,511,686 22/1末

3 25 テレ朝チャンネル2 1,457,984 21/12末

4 33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,453,890 22/1末

5 2 アニマックス 1,442,427 22/1末

6 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,418,524 22/1末

7 10 日テレジータス 1,406,482 22/1末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,401,247 22/1末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,399,975 22/1末

10 39 テレ朝チャンネル1 1,393,172 21/12末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,380,796 21/12末

12 9 ファミリー劇場 1,365,900 21/12末

13 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,360,000 22/1末

14 12 ムービープラス 1,355,580 21/12末

15 38 WOWOWプラス 1,355,383 22/1末

16 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,348,738 22/1末

17 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,345,839 21/12末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,344,950 22/1末

19 40 ザ・シネマ 1,334,600 21/12末

20 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,332,800 21/9末

21 29 日テレNEWS24 1,329,915 22/1末

22 27 MONDO TV 1,328,879 21/11末

23 18 ディスカバリーチャンネル 1,321,751 21/12末

24 17 AXN 1,319,496 22/1末

25 30 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,313,291 22/1末

26 26 歌謡ポップスチャンネル 1,303,073 22/1末

27 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,302,800 21/9末

28 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

29 23 AXNミステリー 1,298,937 22/1末

30 36 アニマルプラネット 1,298,220 21/12末

31 16 スカイA 1,290,448 21/7末

32 6 TBS NEWS 1,287,003 22/1末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,286,117 21/12末

34 44 BBCワールドニュース 1,273,952 22/1末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,264,478 21/12末

36 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,236,835 21/12末

37 19 CNNj 1,225,163 21/12末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,197,763 22/1末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 22 MTV 1,128,172 21/7末

39 43 スポーツライブ+ 1,126,410 21/6末

42 11 GAORA SPORTS 1,032,000 21/12末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 32 J SPORTS 1・2・3・4 528,000 21/12末

45 31 ゴルフネットワーク 375,120 21/12末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 37 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 007/ノー・タイム・トゥ・ダイ 洋画

2 DUNE/デューン　砂の惑星 洋画

3 ドライブ・マイ・カー　インターナショナル版 邦画

4 映画クレヨンしんちゃん　謎メキ！花の天カス学園 アニメ

5 CUBE　一度入ったら、最後 ドラマ

6 劇場版　ルパンの娘 邦画

7 東京リベンジャーズ 邦画

8 劇場版「名探偵コナン緋色の弾丸」 アニメ

9 僕のヒーローアカデミアTHE MOVIEワールドヒーローズミッション アニメ

10 ワイルド・スピード/ジェットブレイク 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 映画ドラえもん のび太の宇宙小戦争2021 3/4 原作：藤子・F・不二雄　監督：山口晋 （声）水田わさび、大原めぐみ

2 初 余命10年 3/4 藤井道人 小松菜奈、坂口健太郎

3 ↓（1） 劇場版 呪術廻戦 ０ 12/24 朴性厚 （声）緒方恵美 、花澤香菜

4 ↓（2） 愛国女子－紅武士道 2/18 赤羽博 千眼美子

5 ↓（3） ナイル殺人事件 2/25 ケネス・ブラナー ケネス・ブラナー

6 初 あんさんぶるスターズ！！－Road to Show!!－ 3/4 菱田正和 （声）森久保祥太郎、梶裕貴

7 ↓（4） 牛首村 2/18 清水崇 Koki,、萩原利久

8 ↓（5） コンフィデンスマンJP 英雄編 1/14 田中亮 長澤まさみ、東出昌大

9 ↓（7） ウエスト・サイド・ストーリー 2/11 スティーブン・スピルバーグ アンセル・エルゴート

10 ↓（6） アンチャーテッド 2/18 ルーベン・フライシャー トム・ホランド

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　2/28～3/6の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 ワンピース アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 進撃の巨人」The Final Season アニメ
4 ドラゴンボール アニメ
5 BOSS 配信バージョン ドラマ
6 ドラゴンボール Z アニメ
7 ハニーレモンソーダ ドラマ
8 東宮～永遠の記憶に眠る愛～ 華流
9 ドラゴンボール 超 アニメ
10 天気がよければ会いにゆきます 韓流

＊dTV　3/9発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 AND JUST LIKE THAT... / セックス・アンド・ザ・シティ新章 海外ドラマ

2 花束みたいな恋をした 邦画

3 進撃の巨人 The Final Season アニメ

4 その着せ替え人形（ビスクドール）は恋をする アニメ

5 ありふれた職業で世界最強 2nd season アニメ

6 「鬼滅の刃」遊郭編 アニメ

7 ドクターホワイト ドラマ

8 007 ノー・タイム・トゥ・ダイ 洋画

9 ランペイジ 巨獣大乱闘 洋画

10 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

＊U-NEXT　3/9発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 進撃の巨人 The Final Season Part 2 アニメ

2 テレビアニメ「鬼滅の刃」遊郭編 アニメ

3 賢者の弟子を名乗る賢者 アニメ

4 その着せ替え人形は恋をする アニメ

5 僕のヒーローアカデミア THE MOVIE  ワールド ヒーローズ ミッション アニメ

6 失格紋の最強賢者 アニメ

7 007 ノー・タイム・トゥ・ダイ 洋画

8 キングスマン：ファースト・エージェント 洋画

9 妖怪大戦争 ガーディアンズ アニメ

10 ハコヅメ～交番女子の逆襲～ アニメ

＊ひかりTV　3/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 ミステリと言う勿れ　#9 ドラマ

2 ドクターホワイト　#8 ドラマ

3 その着せ替え人形は恋をする アニメ

4 JFL presents LIVE FOR THE NEXT 2022　LIVE FOR THE NEXT「ライブハイライト」 ライブ

5 皇后の品格　第1話 韓流

6 HUNTER×HUNTER アニメ

7 進撃の巨人 The Final Season Part 2 アニメ

8 DCU ドラマ

9 キングダム 第3シリーズ 第1話 アニメ

10 輝け！きらびやかなボクヒの人生 第19話 韓流

＊GYAO!　3/8発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 真犯人フラグ ドラマ

2 金田一少年の事件簿 吸血鬼伝説殺人事件 ドラマ

3 金田一少年の事件簿N（neo） ドラマ
4 君と世界が終わる日に ドラマ

5 名探偵コナン アニメ

6 ウェントワース女子刑務所 海外ドラマ
7 その着せ替え人形は恋をする アニメ

8 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテＱ! バラエティ

9 ドラゴンボールZ アニメ

10 ドラゴンボール アニメ

＊Hulu　3/9発表「人気ランキング（今日の人気順）」より

*興行通信社発表　3/5・3/6の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『映画ドラえもん のび太の宇宙小戦争2021』
©藤子プロ・小学館・テレビ朝日・シンエイ・ADK 

2021
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ターゲット別 視聴者数

銘柄選定・購入関与＜国内旅行＞

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 2021－22ソニーオープンインハワイ最終日 ゴルフネットワーク 1/17（月） 147,900 

2 特：テレビアニメ・鬼滅の刃・無限列車編全７話 アニマックス 1/3（月） 130,100 

2 特：テレビアニメ・鬼滅の刃・遊郭編プレイバック アニマックス 1/3（月） 130,100 

4 特：テレビアニメ・鬼滅の刃・竈門炭治郎立志編３ アニマックス 1/2（日） 100,500 

4 MIU404＃6 TBSチャンネル１ 1/9（日） 100,500 

女性 50才以上

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 剣客商売4＃１・池波正太郎劇場・藤田まこと／西田健 時代劇専門チャンネル 1/30（日） 112,000 

2 吉宗評判記暴れん坊将軍＃156・松平健／長門勇 時代劇専門チャンネル 1/17（月）   96,000 

3 韓・トンイ＃60・ノーカット字幕版／全60話・終 チャンネル銀河 1/5（水）   92,800 

4 大岡越前第14部＃20・加藤剛 時代劇専門チャンネル 1/4（火）   89,600 

4 鬼平犯科帳6・4Kデジタルリマスター版・＃4・2K放送 時代劇専門チャンネル 1/9（日）   89,600 

テレビショッピングをよく利用するほうだ

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 映・約束のネバーランド・日曜邦画劇場 日本映画専門チャンネル 1/9（日） 57,900 

2 MIU404＃6 TBSチャンネル１ 1/9（日） 39,800 

2 きょうは会社休みます。一挙放送＃４ 日テレプラス 1/30（日） 39,800 

4 樋口警部補２リオ水曜日の殺人者出演：内藤剛志 ファミリー劇場 1/16（日） 38,000 

5 映画・祈りの幕が下りる時 TBSチャンネル１ 1/9（日） 32,400 

女性　20-34才未婚

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 エド・シーラン：ポップ・プロフィール ミュージック・エア 1/30（日） 27,300 

2 家族で楽しむJ-POP鉄板プレイリスト＃3・乃木坂46他 MUSIC ON! TV 1/13（木） 17,100 

3 きょうは会社休みます。一挙放送＃7 日テレプラス 1/30（日） 16,500 

4 ワンピースマリンフォード編＃43 フジテレビTWO 1/2（日） 14,800 

4 ゲームセンターCX＃312アツイゼ・ならず者戦闘部隊ブラッディウルフ フジテレビONE 1/14（金） 14,800 

世帯年収1,000万円以上

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 劇場版・名探偵コナン迷宮の十字路・クロスロード キッズステーション 1/29（土） 53,600 

2 MIU404＃2 TBSチャンネル１ 1/9（日） 45,000 

3 BOSS2nd season＃4・出演：天海祐希竹野内豊戸田恵梨香溝端淳平 映画・チャンネルNECO 1/2（日） 42,900 

3 ホタルノヒカリ＃3・全10話 日本映画専門チャンネル 1/12（水） 42,900 

3 引っ越し大名！・星野源主演・NECO初 映画・チャンネルNECO 1/15（土） 42,900 

3 エド・シーラン：ポップ・プロフィール ミュージック・エア 1/30（日） 42,900 

男性　高・大学生

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 食戟のソーマ豪ノ皿＃3，4 アニマックス 1/4（火） 24,200 

2 るろうに剣心－明治剣客浪漫譚－＃57，58 キッズステーション 1/4（火） 17,300 

2 青の祓魔師＃13 カートゥーン　ネットワーク 1/15（土） 17,300 

4 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第７シリーズ・＃27 TBSチャンネル１ 1/7（金） 16,500 

5 名探偵コナン＃785 アニマックス 1/5（水） 15,700 

5 テレビアニメ・鬼滅の刃・遊郭編＃4 アニマックス 1/16（日） 15,700 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2022年1月1日（土）～1月31日（月）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


